
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 117 Красноармейского район Волгограда» 

 
 

 П Р И К А З 

 

 

02 сентября 2024 года   № 191 ОД 

 

 

О внесении изменения и дополнений 

в Основную образовательную программу 

начального общего образования МОУ СШ № 117 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (статья 12 часть 5, статья 28 часть 3 пункт 6), Федерального 

закона от 19.12.2023 года № 618- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

образовании в Российской Федерации»», федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 года № 286, Федеральной образовательной 

программой начального общего образования, утвержденной приказом Министерства 

просвещения РФ от 18.05.2023 года № 372, с учетом изменений, внесенных Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования» (зарегистрирован в Минюсте России 22 

февраля 2024 г., регистрационный № 77330),  Приказом Минпросвещения России от 19 

марта 2024 г. № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных 

программ начального общего, основного общего образования и среднего общего 

образования» (зарегистрирован в Минюсте России 11 апреля 2024 г., регистрационный № 

77830), в соответствии с решением Педагогического Совета МОУ СШ № 117 (протокол    

№ 1 от 30.08.2024 года)  в целях приведения ООП НОО МОУ СШ № 117 в соответствие с 

федеральной образовательной программой начального общего образования 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в ООП НОО МОУ СШ № 117: 

1.1.В учебный план начального общего образования в предметной области «Технология» изменить 

название учебного предмета «Технология» на название «Труд (технология)» (приложение 1). 
1.2.В план внеурочной деятельности (приложение 2). 

1.3.В календарный план воспитательной работы (приложение 3). 

1.4.В календарный учебный график (приложение 4). 
1.5.Внести дополнения, связанные с изменениями в федеральном государственном 

образовательном стандарте начального общего образования, вступающие в силу с 01.09.2024 года: 

1.6.1. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО 

1.6.1.1.Слова « по учебному предмету «Технология»» заменить словами «по учебному предмету 

«Труд (технология)»» по всему тексту.  Планируемые результаты освоения программы по 

предмету «Труд (технология)» на уровне начального общего образования изложить в редакции 

п.167 приказа Министерства просвещения России от 19.03.2024 года № 171 «О внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 




